INDICAÇÃO Nº 0194/14

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor competente da
Prefeitura no sentido de disponibilizar ônibus aos torcedores do Guariba Esporte Clube, quando o time for
jogar em outras cidades.

Lida na Sessão de 20/05/2014                              Despacho em 20/05/2014

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de

disponibilizar ônibus aos torcedores do Guariba Esporte Clube, quando o time for jogar em

outras cidades.

JUSTIFICATIVA:

 Graças à belíssima campanha, fruto da organização, incentivo e trabalho sério e

competente que está sendo feito, nossa querida “Cobra Canavieira” está classificada para a

segunda fase do campeonato estadual.

 Percebemos o entusiasmo de boa parte da população pelos resultados obtidos; e

essa integração saudável, esse relacionamento social em torno de um sonho, em torno de

um ideal, aglutinando a todos, talvez seja a nossa maior e mais importante vitória.

 Assim, rogo ao Excelentíssimo Prefeito, que sempre incentivou e lutou pelo

fortalecimento do esporte de nossa terra, que estude com carinho a presente proposta,

para que possamos dar aos guaribenses a oportunidade de poder acompanhar e torcer pelo

nosso time em outras cidades, dando-lhe precioso apoio na próxima fase, que, certamente,

será muito mais difícil que a anterior.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 20 de maio de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor